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رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر از آغاز معاینه حدود ۹۰ هزار زائر حج تمتع ۹۸، از ۲۰ اسفندماه جاری خبر داد.  دکتر محمد تقی حلی ساز در هلال

تشریح آخرین اقدامات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر درخصوص حج تمتع سال ۹۸، به  روند انتخاب پزشکان اعزامی به عربستان اشاره کرد و گفت: 
»برای انتخاب ۵۷۰ پزشک که شامل پزشکان عمومی، داخلی، اورژانس،  قلب و عفونی می شوند، مصاحبه های اولیه انجام و 1/5  برابر ظرفیت مورد نیاز، 
اسامی پزشکان به هلال احمر استان ها ارسال  شده که اسامی نهایی ظرف امروز و فردا اعلام می شود .« به گفته حلی ساز به ازای هر دو کاروان یک پزشک به 
حج تمتع اعزام می  شود که ۷۰ درصد از این پزشکان، تجربه ارایه خدمات در حج عمره و عتبات داشته و ۳۰ درصد نیز از داوطلبان متقاضی خدمت  انتخاب 

می شوند تا هر سال درصدی از نیروهای تازه نفس به مجموعه اضافه شوند و اعزام پزشکان فقط به تعدادی خاص محدود  نباشد .

آغاز معاینات 
زائران حج تمتع از 
۲۰ اسفندماه

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

 آبگرمکـن ، یخچـال ، فریـزر، 
و  بلنـد  اشـیای  و  گاز  اجـاق 
بسـیار سـنگین  باید با بسـت 
یا تسـمه های مناسـب به کف 
و دیـوار منـزل محکم شـوند.

شــهروند|  »یکی از اهداف چهارگانه جمعیت هلال احمر 
برقراری صلح و تفاهم در میان جوامع و انسان ها است. در راستای 
رسیدن به این  اهداف ســعی کرده ایم آموزه های خودامدادی 
را به دانش آموزان منتقل کنیم، همچنین در پی آن هســتیم 
تا دانش آموزان توانمندی  را تربیت کنیم که بتوانند خشم خود 
را کنترل کنند و در مواقع ناراحتی و دشــمنی، زمینه ساز صلح 
و آرامش باشــند.« اینها بخشــی  از صحبت های معاون پیش 
دبستانی و دانش آموزی ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
است، ســازمانی که این روزها در تدارک  برگزاری سومین دوره 
مسابقات گفت وگوی بشر دوستی است. دوره تربیت مربی این 
مســابقات نیز 14 تا 16 اســفندماه با حضور 60  نفر از مدیران، 

مربیان و کارشناســان معاونت جوانان استان ها با هدف 
آموزش، هم افزایی و هم اندیشی میان مربیان مدارس و 
 تسهیلگران جمعیت هلال احمر برگزار شد. به همین 
بهانه گفت وگویی با سعید بابائی کردیم تا از جزییات 
سومین دوره مسابقات  بشردوستانه و دوره تربیت 
مربی با خبر شویم که خواندنش خالی از لطف نیست. 
سومیندورهمسابقاتازچهتاریخیآغازو

درچنداستانبرگزارمیشود؟
مســابقات  دوره  ســومین 
گفت وگوی بشــر دوســتی در 
فروردین و اردیبهشت ماه سال 
98 برگزار می شود. همچنین 
دوره تربیت مربیــان  نیز ۱۴ تا 
۱۶ اسفند در تهران و با حضور 
مربیان و کارشناسان ۱۵ استان 

کشور برگزار شد. 
دلیلبرگزاریاینگونه

مسابقاتچیست؟
   یکــی از اهــداف چهارگانه 
جمعیت هلال احمــر برقراری 
صلح و تفاهــم در میان جوامع، 

انســان ها و کسانی اســت که دچار 
اختلاف شده اند. همان طور که سعی 
کرده ایم آموزش های خودامدادی را 

به دانش آموزان و سایر اقشار جامعه منتقل کنیم، یکی دیگر از 
آموزش هایی که در پی آن هســتیم تا با یک تحول در سیستم 
دانش آموزی ایجاد کنیم، این است که دانش آموزان توانمندی 
را تربیت  کنیم که بتوانند خشم خود را کنترل کنند و 
همچنین با کسب مهارت های لازم در مواقع ایجاد 
ناراحتی و دشمنی میان دوستان و  خانواده، بتوانند 
صلح آشتی و تفاهم را برقرار کنند. این دانش آموزان 
می توانند امدادگــران روحی و روانی برای ســایر 
دوستان و  خانواده خود باشند. به طورکلی این دوره 
از مسابقات در جهت تقویت روحیه داوطلبی اعضای 
سازمان جوانان به منظور مقابله با  خشونت و 

افراطی گری، برگزار می شود . 
دانشآموزانشــرکتکننده
دراینمسابقاتبهچهشکلی
انتخابمیشوندوبایددارای

چهویژگیهاییباشند؟
دانش آموزانــی کــه در این 
دوره شرکت می کنند توسط 
آموزش دیده  کــه  مربیانــی 
هستند، انتخاب می شوند. این 
دانش آمــوزان باید  دغدغه مند 
در مســائل مختلف مدرســه، 
فعال حوزه هــای اجتماعی مانند 
)کانــون هلال احمر، تشــکل های 
دانش آمــوزی، فعالیت های  فرهنگی، 
هنــری و نظایــر آن(، علاقه منــد به 
حوزه هــای مختلــف علوم انســانی، 

علاقه مند به شرکت در بحث های گروهی، انجام  کارهای تیمی 
در حوزه های علمی و فرهنگی و همچنین علاقه مند به مطالعات 

خارج   از درسی باشند. 
دانشآموزانشرکتکنندهدرمسابقاتقراراستچه

کارهاییانجامدهند؟
این دانش آموزان قرار است در یک دوره سه روزه مهارت هایی 
را در حوزه های مختلف بیاموزند؛ همچنین پروژه ای به آنها داده 
 می شود که باید خود را درگیر آن کنند تا بتوانند حلش کنند. 
درنهایت در اختتامیه مسابقه، تیم های مختلف دانش آموزی باید 

 بتوانند از پروژه خود دفاع کنند. 
اهــدافاصلیازبرگــزاریمســابقاتگفتوگوی

بشردوستانهچیست؟
تحقق جامعه ای عاری از خشونت و بشردوست، تلاش برای 
تسکین آلام بشری و تأمین احترام انسان ها، کسب مهارت ایجاد 
صلح و  آشتی، از اهداف کلان مسابقات است. همچنین تقویت 
قدرت بیان عقاید و به اشــتراک گذاشــتن دانسته ها، مهارت 
گفت وگو، قدرت  تعامل و کار گروهی، تسلط بر منطق استدلالی 
و فن بیان و مهارت هــای علمی و کاربردی مدیریت زمان و نقد 
صحیح و اخلاقی از  اهداف کاربردی این دوره از مسابقات است .   
تمام این مهارت ها را باید در کنار هم فرا بگیرند، به آن معنا که هم 
قدرت بیان داشته  باشند و هم بتوانند از آن در جهت ایجاد صلح، 

تفاهم و دوستی استفاده کنند. 
محتوایآموزشیمسابقاتچیستودانشآموزانباچه

مسائلیآشنامیشوند؟
محتوای آموزشی این دوره شامل موضوعاتی همچون منطق 
و فن بیان، مذاکره، کنترل خشم فردی، حل تعارض، حل مسأله 
با  محوریت ترویج صلح و دوســتی اســت که به صورت پایه و 

مقدماتی برای دانش آموزان مطرح می شود. 
دودورهقبل،مسابقاتدرچهسالیودرکداماستانها

برگزارشدهاست؟
دوره اول به صورت مقدماتی و آزمایشــی در ســال 1395 با 
حضور دادرسان استان های مازندران، تهران، قزوین و قم و دوره 
دوم سال  گذشته و فروردین امسال در چهار استان سیستان و 
بلوچستان، اصفهان، تهران و آذربایجان شرقی برگزار شد. امسال 
نیز این  مسابقات با گسترش بیشتر در 15 استان کشور برگزار 

خواهد شد. 
دورهســومبهچهصورتوباچهتعدادشرکتکننده

برگزارمیشود؟
این مسابقات در 30 مدرسه و در هر مدرسه با 40 دانش آموز و 
مجموعا 1200 شرکت کننده برگزار می شود. همچنین تیم های 
4  نفره امدادرسان آشــتی با10 تیم در هر مدرسه و به طورکلی 

300 تیم در قالب این دوره آموزشی تشکیل خواهند شد. 
آیادرسالهایآیندهاینمسابقاتدرسطحکشوری

گسترشپیداخواهدکرد؟
هدف ما این اســت که در گام بعدی بتوانیم این مسابقات را 
در سراسر کشور و همچنین میان برگزیدگان آنها برگزار کنیم. 
البته  هدف ما تنها برگزاری مسابقات نیست، بلکه مهارت ها و 
آموزش هایی که بچه ها فــرا می گیرند و کارهایی که بتوانند در 
سطح مدرسه  و جامعه برای ایجاد صلح ودوستی انجام دهند، 

هدف اصلی ما در این طرح است. 
فضایرقابتیبینشرکتکنندگانبهچهشکلاست؟آیا

شوروهیجانیدراینمسابقاتوجوددارد؟
مانند تمام برنامه های دانش آموزی هیجان، رقابت و پویایی که 
در بخش مسابقات است در بخش تئوری وجود ندارد، به همین 

 دلیل بچه ها از این مسابقات بسیار استقبال می کنند. به عنوان 
مثال بعضی از دانش آموزان حاضرند تا پاســی از شب در بخش 
منابع  و رفرنس باشــند، تحقیق و کار کنند تا این که بتوانند در 
روز مسابقه نهایی پروژه خود را به خوبی ارایه دهند. در این دوره 
برنامه های  متنوعی برای درگیر کردن بچه ها با موضوعات روز 

اجتماعی در نظر گرفته شده است. 
درمورددورهتربیتمربیتوضیحدهیدکهبهچهشکل

برگزارشد؟
دوره تربیت مربی با هدف آموزش، هم افزایی و هم اندیشــی 
میان مربیان مدارس و تسهیلگران جمعیت هلال احمر برگزار 
شد. این  دوره درواقع فعالیت مشترکی است که در درون مدارس 
منتخب ما، موسوم به مدارس بشردوستانه، اجرا می شود. تعداد 
شرکت کنندگان در این دوره، 60 نفر متشکل از 30 نفر از مدیران 
و مربیان ســی مدرسه، پانزده نفر از کارشناســان امور جوانان 
استان ها و  همچنین 15 نفر از اعضای جوان ما بودند. همچنین 
اساتید و روانشناســان مختلفی در این دوره حضور داشتند که 
هرکدام  از زوایای مختلفی موضوعات را مطرح کردند. همچنین با 
پخش کلیپ ها و فیلم های آموزشی نمونه های مختلف این بحث 

را در  کشورهای دیگر مورد بررسی قرار دادند. 
دردورهتربیتمربی،شرکتکنندگانباچهمباحثو

مسائلیآشناشدند؟
در ایــن دوره دو و نیــم روزه کــه برگزار شــد، مربیان 
به طورکلی با موضوع و محوریت مســابقات آشــنا شدند،  
همچنیــن با حضور  اســاتید برجســته با رونــد برگزاری 
مســابقات گفت وگوی بشــر دوســتانه که در فروردین و 
اردیبهشت ماه سال آینده برگزار خواهد شد، با نحوه انتقال 
آموزش ها به دانش آموزان و چگونگی برگزاری این دوره ها 

در مدارس خود نیز آشنا خواهند شدند. 
هدفاصلیازبرگزاریدورهتربیتمربیانچیست؟

این دوره با هدف این که مربیان بتواننــد آموزش هایی را به 
دانش آموزان بدهند تا خشم خود را کنترل کنند، حل تعارض 
داشته  باشند و بتوانند به دوستان خود که دچار قهر و کدورت 
شده اند کمک کنند، برگزار شــد. دانش آموزان باید یاد بگیرند 
گروه های  آشتی تشــکیل دهند و طرح های خود را به صورت 

پروژه های مختلف ارایه دهند.  

نگاهی به برگزاری سومین دوره تربیت مربی و مسابقات 
گفت وگوی بشردوستی در اسفند97 و بهار 98

مهارت های بشردوستانه و 
تجلی آن در حل تعارضات

عطیهکریمی|ســازمانجوانانجمعیــتهلالاحمرطــیدوبرنامهمهمبا
دانشآموزانارتباطبرقرارمیکندودرمدارسبااجرایطرحهایمهمیهمچون
دادرسوطرحگفتوگویبشردوستینســبتبهپیادهکردناهدافجمعیت
هلالاحمردرمحیطهایدانشآموزیاقدامودانشآموزانرابامهارتهایلازم
امدادیوبشردوستیآشنامیکند.درعینحال،دانشآموزانهلالاحمریباید
آموزشهاومهارتهایامــدادیرادرقالبطرحدادرسفراگیرندومهارتهای
بشردوستیوچگونگیایجادصلحوآشتیرابیاموزند.دورهگفتوگویبشردوستی
اتفاقنوینیاستکهدانشآموزاندرآن،روشهایکاهشخشونتدرمدارسرا
فرامیگیرندتابتوانندصلحوآشتیراابتدابرایمحیطاطرافخوددرمدرسهو
خانوادهوسپسبرایکلجامعهبهارمغانبیاورند.دانشآموزاندراینمسابقات
یادمیگیرندکهچگونهعواطفواحساساتخودرامدیریتکنندودرمواقعقهر،
کدورتودشمنیپیامآورانصلحودوستیباشند.وظیفهتربیتایندانشآموزان

نوعدوستوآشناسازیآنهاباارزشهایبشردوستانهواصولانسانیت،برعهده
مربیانیاستکهخودبهاینمباحثشناختکاملوجامعدارند.مربیاننقشمهمی
درسلامترواندانشآموزاندارند.مسئولیتآنهاتنهادرتدریسمباحثدرسی
خلاصهنمیشود،بلکهمسئولتغییرواصلاحرفتارهایناسازگارانهوتأمینبلوغ
عاطفیوارتقایسلامتروانیدانشآموزاناند.برهمیناساسسازمانجوانان
درراستایاهدافاصلیجمعیتهلالاحمرمبنیبرتقویتروحیهبشردوستانه،
اقدامبهبرگزاریسومیندورهمســابقاتگفتوگویبشردوستیبامحوریت
ترویجصلحودوستیباحضورمربیانوتسهیلگران15استانکشوردرفروردینو
اردیبهشت98کردهاست.دورهتربیتمربیاناینمسابقاتنیز14تا16اسفندماه
برگزارشدتامربیانبامباحثونحوهبرگزاریمسابقاتدانشآموزیآشناشوند.
قراربرایناستکهمسابقاتامسالباتنوعبیشتریدربحثموضوعاتاجتماعی

برایدانشآموزانبرگزارشود.

معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در گفت وگو با »شهروند«:   

سفیران صلح و آشتی در مدارس و خانواده
دانش آموزان شرکت کننده در مسابقات می توانند امدادگران روحی و روانی برای دوستان و خانواده خود باشند


